Ac proinde visum fuit (cum alioquin in eadem ciuitate priuilegiata existat vniuersitas) satis fore si initio habeantur ex Societate qui ea doceant, quae ad grammaticam, literas humaniores graecas et latinas, ac rhetorice pertinent, cum quibusdam sacerdotibus theologis, quorum, ad minimum, unus germanicae [sic] ad populum concionetur; reliqui vero exercitiis rerum spirituallium in eadem ciuitate nostra maguntina pro gloria Dni. N. Ihesu Christi suaequae ecclesiae conseruatione et augmento vacent, quorum etiam alibi, quam in dicta nostra ciuitate, opera subinde vti possimus. Quales numero tamen XI aut XII operarios, et inter hosce praenominatum Ioannem Rethium vt ad nos tua Paternitas mittat, idque prima quoque oportunitate, potissimum vero sub tempus vernum (nam vrget necessitas) vehementer cumpius, benigneque petimus, simul cum iis quoque, qui familiae necessarii videbuntur. Inuenient enim, vti speramus, in hac nostra diocesi messem amplissimam. Interim vero familiae praeparabimus locum, qui eas habeat commoditates, quas hisce initiis assequi licebit.

Pro sustentatione collegii curabimus annue ex nostra camera

^a Sic pro Mercurianum, ms.

² De collegio «Trium coronarum» vide *Lainii Monum.*, II, 69, 79.

dari mille florenos, singulum ad rationem quindecim batzorum³, donec occurrat alia occasio hocce negotium promouendi. Ac praeter suppellectilem familiae necessariam, primo anno (quod difficilior esse soleat) curabimus illis aliquam partem eorum, quae ad victimum necessaria erunt, dari; eosque, qui mittentur, vestiri faciemus.

Reliquum est ut tua Paternitas huic occasione ecclesiam nostram iuuandi non desit, sed statim eos mittat, qui ea, quae modo diximus, in hac nostra ciuitate et diocesi, ac pro ratione situs vicinorum et temporis, praestare valeant. Nos porro vicissim dabitus operam, vt erga vestros vestramque Societatem agamus quae deceant. Dominus Ihesus tuam Paternitatem seruet. Datum Aschaffenburgi II Nouembris anno MDLX.

DANIEL⁴, archiepiscopus moguntin., elector,
manu propria.

Inscriptio. Venerabili P. Mtro. Iacobo Laynero, praeposito generali Societatis Ihesu, deuoto, nobis in Christo dilecto. Romae.

Sigilli vestigium.

1427

PATRI ANTONIO DE CÓRDOBA

ROMA 12 NOVEMBRIS 1560¹.

De quodam P. Antonii de Corduba sacerdotio in favorem Societatis abdicando.—Praefatus P. Antonius salmanticense collegium cogitat pecunias suis adjuvare.—P. Natalis Hispaniae provinciarum visitator.—De collegii triguerensis fundatione.—An parva collegia suscipere expediat.—Scholae hispalenses absque praepositi generalis approbatione institutae.—Collegia quibus aliquae sint obligationes adnexae non admittenda.—Quod P. Antonius quaedam in modo quadrimestres litteras conscribendi animadverterit, gratissimum Polanco accidit.—Animadversionibus tamen accurate respondet.—Sapientissimae pro confessariis regulae traduntur.